
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34  ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА 

 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»  

(МОУ СШ № 34) 

 

ПРИКАЗ 

08.11.2022           № 422/1 

  

Об участии в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области № 575  от 28.10.2022 г. «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», 

№ 602 от 31.10.2022 г. «Об установлении количества баллов, необходимого для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году», а также в целях выявления и развития у учащихся творческих способностей 

и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Ответственной за проведение всероссийской олимпиады школьников Карпенко 

Оксане Борисовне, учителю истории и обществознания: 

1.1. Ознакомить учителей с графиком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: Селезневу Е.В., Карпенко О.Б., Карабекову А.К., 

Кузьменко А.Н., Панюшкину О.А., Денисову Ю.Д., Тимачеву С.Н., Вострикову О.А., 

Герасимову А.М., Бахвалову Н.Н., Иващенко А.А., Машкову Н.Д. (Приложение № 1). 

1.2. Организовать участие учащихся, набравших проходной балл, победителей 

и призеров муниципального этапа прошлого учебного года, в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2). 

2. Освободить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников от учебных занятий  в дни проведения олимпиады. 

3. Организовать встречу участников в день проведения олимпиады в здании МОУ 

СШ № 34 в 09:00. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся на время следования 

в пункт проведения олимпиады и обратно возложить на следующих работников МОУ СШ 

№ 34:  

- Карабекову А.К., учителя русского языка и литературы – 17.11.2022 – участники 

олимпиады по русскому языку (МОУ СШ № 35 им. Дубины В.П.); 

- Герасимову А.М., учителя физики – 18.11.2022 – участники олимпиады 

по астрономии ((МОУ СШ № 6); 

- Ширшову И.С., учителя информатики – 21.11.2022 – участники олимпиады 

по информатике (МОУ СШ № 17); 

- Денисову Ю.Д., учителя истории – 22.11.2022 – участники олимпиады по истории 

(МОУ СШ № 11 им. Скрипки О.В.); 

- Кумскову К.А., педагога-психолога – 24.11.2022 – участники олимпиады 

по физике (МОУ «Гимназия г. Волжского»); 



- Тимачеву С.Н., учителя биологии – 25.11.2022 – участники олимпиады 

по биологии (МОУ СШ № 14 «Зеленый шум») 

- Карпенко О.Б., учителя истории – 29.11.2022 – участники олимпиады 

по обществознанию (МОУ СШ № 18); 

- Бахвалову Н.Н., учителя математики - 06.12.2022 - участники олимпиады 

по математике (МОУ СШ № 30); 

- Вострикову О.А., учителя физической культуры – 08-09.12.2022 - участники 

олимпиады по физической культуре (МОУ СШ № 13); 

- Кузьменко А.Н., преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности – 13-14.12.2022 – участники олимпиады по ОБЖ (МОУ кадетская 

школа); 

- Машкову Н.Д., учителя географии – 15.12.2022 – участники олимпиады 

по географии (МОУ СШ № 12); 

- Карабекову А.К., учителя русского языка и литературы – 16.12.2022 – участники 

олимпиады по литературе (МОУ СШ № 23). 

4. Кузьменко А.Н., преподавателю-организатору основ безопасности 

жизнедеятельности провести инструктаж по ТБ и ПДД, правилам поведения 

в общественных местах с сопровождающими учителями. 

5. Учителям-предметникам довести до сведения участников олимпиад 

информацию о месте, дате, времени проведения муниципального этапа, о необходимости 

иметь при себе паспорт или свидетельство о рождении (можно копию), справку 

с фотографией об обучении в школе (для учащихся без паспорта), а также все 

в соответствии с требованиями проведения муниципального этапа по отдельным 

предметам. В день проведения олимпиад проверить участников олимпиады. 

6. Бахваловой Н.Н., ответственной за ведение расписания, вывести из расписания 

учителей, являющихся членами жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

- Карпенко О.Б., учителя истории – 28.11.2022; 

- Денисову Ю.Д., учителя истории – 28.11.2022; 

- Машкову Н.Д., учителя географии – 15.12.2022; 

- Тимачеву С.Н., учителя биологии – 12.12.2022; 

- Вострикову О.А., учителя физической культуре – 08-09.12.2022; 

- Панюшкину О.А., учителя химии – 23.11.2022; 

- Кузьменко А.Н., учитель основ безопасности жизнедеятельности – 13-14.12.2022; 

- Герасимову А.М., учителя физики – 18.11.2022. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Селезневу Е.В., заместителя 

директора по УВР  

 

Директор          Н.Г. Шевченко 

С приказом ознакомлены: 

Карпенко О.Б. 

Денисова Ю.Д. 

Машкова Н.Д. 

Тимачева С.Н. 

Вострикова О.А. 

Панюшкина О.А. 

Кузьменко А.Н. 

Герасимова А.М. 

Бахвалова Н.Н. 

Кумскова К.А. 

Ширшова И.С. 

Иващенко А.А. 



Приложение № 1 

к приказу МОУ СШ № 34 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Дата 

проведения 

Классы Площадка 

проведения 

Адрес: Волгоградская 

обл., 

г. Волжский 
Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

09 ноября 9-11 МОУ СШ № 3  

 

ул. Прибрежная, 91 

Немецкий язык 10, 11 

ноября 

7-11 МОУ СШ № 27 проспект Дружбы, 9 

Экономика 14 ноября 9-11 МОУ СШ № 9 

 

ул. Пионерская, 14 

Испанский язык 

Итальянский язык 

15 ноября 7-11 МОУ СШ № 32 

«Эврика-развитие) 

ул. Пушкина, 124А 

Китайский язык 15 ноября 7-11 МОУ СШ № 1 

 

ул. Пушкина, 6 

Русский язык 17 ноября 7-11 МОУ СШ № 35 им. 

Дубины В.П. 

ул. 40 лет Победы, 37 

Астрономия 18 ноября 8-11 МОУ СШ № 6 ул. Наримана Нариманова, 

27 

Информатика 21 ноября 7-11 МОУ СШ № 17 ул. Клавы Нечаевой, 10 

История 22 ноября 7-11 МОУ СШ № 11 им. 

Скрипки О.В. 

ул. Химиков, 5 

Химия 23 ноября 8-11 МОУ СШ № 22 ул. Академика Королева, 6 

Физика 24 ноября 7-11 МОУ «Гимназия г. 

Волжского» 

ул. 40 лет Победы, 48 

Биология 25 ноября 7-11 МОУ СШ № 14 

«Зеленый шум» 

ул. Космонавтов, 19 

Право 28 ноября 9-11 МОУ СШ № 34 ул. 40 лет Победы, 80 

Обществознание 29 ноября 7-11 МОУ СШ № 18 ул. Имени генерала 

Карбышева, 40 

Английский язык 30 ноября 7-11 МОУ СШ № 24 ул. Пушкина, 64 

Технология 

(культура дома) 

02 декабря 7-11 МБУДО «ДТ 

«Русинка» 

ул. Мира, 69а 

Технология 

(техническое 

творчество) 

02 декабря 7-11 МОУ «Лицей № 1» ул. 40 лет Победы, 59 

Математика 06 декабря 7-11 МОУ СШ № 30 пр-т Дружбы, 65 

Физическая культура 

(девушки) 

08 декабря 7-11 МОУ СШ № 13 

 

ул. им. К. Маркса, 36 

Физическая культура 

(юноши) 

09 декабря 7-11 МОУ СШ № 13 

 

ул. им. К. Маркса, 36 

Экология 12 декабря 9-11 МОУ СШ № 19 ул. Советская, 39 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

13, 14 

декабря 

7-11 МОУ кадетская 

школа 

пр-т Дружбы, 59 

География 15 декабря 7-11 МОУ СШ № 12 ул. Пионерская, 1 

Литература 16 декабря 7-11 МОУ СШ № 23 ул. Набережная, 12 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МОУ СШ № 34 

 

Списки учащихся, участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Русский язык: 

1. Спиридонова Анна Вадимовна – 8а 

Астрономия: 

1. Микушова Дарья Александровна – 9а 

2. Волга Владимир Вячеславович – 9а  

Информатика: 

1. Жадаев Владислав Вячеславович – 9а 

История: 

1. Шевченко Виктор Иванович – 7а  

2. Арсентьев Кирилл Александрович – 8а 

3. Спиридонова Анна Вадимовна – 8а 

4. Долгина Мария Александровна – 9в  

Физика: 

1. Герасимов Николай Сергеевич – 7а 

2. Шевченко Андрей Сергеевич – 10а  

Биология: 

1. Гончарова Елизавета Максимовна – 8а 

2. Спиридонова Анна Вадимовна – 8а 

3. Лысикова Екатерина Алексеевна – 10а 

4. Белоусова Юлия Сергеевна – 11а 

Право: 

1. Иманов Амирхан Мурадхан оглы – 11а  

Обществознание: 

1. Спиридонова Анна Вадимовна – 8а 

Математика: 

1. Водаин Андрей Викторович – 7а 

2. Нежнов Дмитрий Иванович – 8а  

Физическая культура: 

1. Гончарова Елизавета Максимовна – 8а 

2. Нежнов Дмитрий Иванович – 8а  

3. Пьяных Александра Алексеевна – 10а 

ОБЖ: 

1. Пьяных Александра Алексеевна – 10а 

География: 

1. Пьяных Александра Алексеевна – 10а 

Литература:  

1. Гончарова Елизавета Максимовна – 8а 

2. Спиридонова Анна Вадимовна – 8а  

 

 


		2023-06-06T14:28:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




